

سوالات امتحان پایانی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹

نام و نام خانوادگی :	نام درس : دین و زندگی ۱	رشته و پایه تحصیلی: دهم انسانی
تاریخ برگزاری : ۹۹/۱۰/۲۹	زمان شروع : ۹ صبح	مدت پاسخگویی : ۸۰ دقیقه
تعداد سوالات : ۲۴	تعداد صفحات : ۲	نام دبیر : آقای سپهری

ردیف	سوالات	نمره
الف	<p>آیات قرآنی</p> <p>(۱) آیه شریفه زیر به کدام سرمایه انسان اشاره دارد ؟ وَ نَفْسٍ و ما سَوَّاهَا فَالْهَمَّهَا و فُجُورَهَا</p> <p>(۲) آیه زیر به چه موضوعی اشاره دارد ؟ و ما بَيْنَهُمَا لَاعِبِينَ و ما خَلَقْنَا هُمَا اِلَّا بِالْحَقِّ .</p> <p>(۳) آیه زیر را ترجمه کنید و بگویید به چه مطلب مهمی اشاره دارد ؟ اَفْحَسِبْتُمْ اَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا و اَنَّمَا الينا لا تُرْجَعُونَ .</p> <p>(۴) آیه زیر به کدام پیامد اعتقاد به معاد اشاره دارد ؟ مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ و الْيَوْمِ الْآخِرِ و عَمَلٌ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ و لا هُمْ يَحْزَنُونَ .</p>	۲
ب	<p>درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید.</p> <p>(۵) زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه و گذرا است و زندگی حقیقی در همین جا معنا می یابد .</p> <p>(۶) یکی از دلایل امکان معاد ، عدل الهی است .</p> <p>(۷) اگر چه بدن حیات خود را از دست می دهد اما روح هم چنان به حیات و فعالیت خود ادامه می دهد .</p> <p>(۸) در مرحله اول قیامت انسانها آماده دریافت پاداش و کیفر می شوند .</p>	۲
ج	<p>جملات زیر را با پاسخ مناسب کامل کنید :</p> <p>(۹) اعمال و معیار و میزان سنجش اعمال ما قرار می گیرد .</p> <p>(۱۰) این اتفاق چنان ناگهانی رخ می دهد که همه را غافلگیر می کند قرآن از این واقعه یاد می کند.</p> <p>(۱۱) قرآن کریم از وجود عالم پس از مرگ به نام خبر می دهد .</p> <p>(۱۲) ما غیر از بُعد جسمانی بُعد دیگری داریم که در فرهنگ دینی از آن به تعبیر شده است .</p>	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
د	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>(۱۳) نفس لوآمه :</p> <p>(۱۴) توقی :</p> <p>(۱۵) آثار ما تقدّم :</p> <p>(۱۶) برزخ :</p>	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵

<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>۱۷) کدام اعمال بازمندگان در وضعیت درگذشتگان در عالم برزخ موثر است؟</p> <p>۱۸) آیا وجود شیطان مانع اختیار و اراده ما در تصمیم گیری ها می شود؟</p> <p>۱۹) نفس اماره چیست؟ مثالی بزنید.</p> <p>۲۰) شاهدان اعمال در قیامت چه کسانی هستند؟</p>	<p>ه</p>
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید:</p> <p>۲۱) چه تفاوتی میان هدف انسان و موجوداتی مانند حیوانات و گیاهان است؟ دو مورد ذکر شود.</p> <p>۲۲) توضیح دهید چگونه معاد لازمه حکمت الهی است؟</p> <p>۲۳) چرا برخی از افراد با اینکه می گویند آخرت را قبول دارند در زندگی خود به گونه ای عمل می کنند که گویا آخرتی در پیش نیست؟</p> <p>۲۴) نامه اعمال انسان در دنیا با نامه های ثبت شده در دنیا چه تفاوتی دارد؟</p>	<p>و</p>